



ประกาศเทศบาลตำบลบ้านสา  
เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดจ้าง ราคาากลางและการคำนวณราคาากลาง

\*\*\*\*\*

ด้วยเทศบาลตำบลบ้านสา จะดำเนินการโครงการขยายไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก (จากถนน ๑๐๓๕ - บ้านนายบุญทัน หน้างาม) หมู่ที่ ๒ บ้านสบหก ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

งบประมาณ ๑๕๐,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)

ราคาากลาง ๑๓๖,๙๖๕.๖๘ บาท (หนึ่งแสนสามหมื่นหกพันเก้าร้อยหกสิบห้าบาทหกสิบแปดสตางค์)

ดังนั้น เพื่อให้การดำเนินการจัดจ้างเป็นไปด้วยความเรียบร้อย ถูกต้อง ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐, ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐, หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคาากลางและการคำนวณราคาากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ เทศบาลตำบลบ้านสา จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดจ้าง ราคาากลางและการคำนวณราคาากลางที่คณะกรรมการกำหนด ตามรายละเอียดตาราง แบบ บก.๐๑ ที่แนบท้ายนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๐ เดือนมกราคม พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายณภพนนท์ สุรินทร์โท)  
นายกเทศมนตรีตำบลบ้านสา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ.....ขยายไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก (จากถนน ๑๐๓๕ - บ้านนายบุญทัน หน้างาม) หมู่ที่ ๒ บ้านสบหก อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....กองช่าง..เทศบาลตำบลบ้านสา
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๑๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)  
.....ปริมาณงานโดย ขยายไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก ทั้ง ๒ ข้าง ขนาดกว้าง ๑ เมตร ยาวรวม ๒๔๒ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒๔๒ ตารางเมตร รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้างและตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลบ้านสา กำหนด ณ หมู่ที่ ๒ บ้านสบหก ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๐ มกราคม ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๑๓๖,๙๖๕.๖๘ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง  
๖.๑. แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- |                         |         |                    |                   |
|-------------------------|---------|--------------------|-------------------|
| ๑. นายธนภุต เพชรรัตน์   | ตำแหน่ง | ผู้อำนวยการกองช่าง | เป็นประธานกรรมการ |
| ๒. นายกมล ตะนุ          | ตำแหน่ง | ผู้ช่วยนายช่างโยธา | เป็นกรรมการ       |
| ๓. นายวิทย์ธวัช วงศ์ชัย | ตำแหน่ง | ผู้ช่วยนายช่างโยธา | เป็นกรรมการ       |



แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : โครงการขยายแหล่งทางคอนกรีตเสริมเหล็ก (จากถนน 1035 - บ้านนายบุญทัน หน้งาม) หมู่ที่ 2 บ้านสหหล ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง  
 ปริมาณงาน ขยายแหล่งทางคอนกรีตเสริมเหล็ก (ทั้ง 2 ข้าง) ขนาดกว้าง 1 เมตร ยาวรวม 242 เมตร หน้าเลื่อย 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 242 ตารางเมตร  
 สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 2 บ้านสหหล ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : เทศบาลตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง  
 กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่...20...เดือน...มกราคม...พ.ศ.2566...

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1.ประเภทงานทาง (ถนน คสล.) งานดิน							
	1.1 งานดินชุด ลึก 0.20 เมตร	ค.ม.	48.00	112.00	5,376.00	1.3642	152.79	7,333.94
2	งานรองพื้นทาง							
	2.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต(SANDCUSHION UNDER CONCRETE PUMPINGX)	ค.ม.	12.10	462.00	5,590.20	1.3642	630.26	7,626.15
3	งานผิวทาง(SURFACE COURSES)							
	3.1 งานผิวทางปอร์แลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 0.15 ซม. (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)(ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	242.00	355.54	86,040.68	1.3642	485.03	117,376.70
4	งานรองต่อเนื้อหดรตตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	48.00	28.69	1,377.12	1.3642	39.14	1,878.67
5	งานตีพิมพ์หลังทาง	ค.ม.	8.00	252.00	2,016.00	1.3642	343.78	2,750.23
	รวมราคาค่าก่อสร้าง				100,400.00			136,965.68

Siemsa  
 (นายธนากร พชรรัตน์)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

Pan Nam  
 (นายภกมล ตันน)  
 ผู้ช่วยนายช่างโยธา

วิฑูริย์ งาม  
 (นายวิฑูริย์ งาม)  
 ผู้ช่วยนายช่างโยธา

นายธนากร พชรรัตน์  
 (นายธนากร พชรรัตน์)  
 ปลัดเทศบาล